Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении форм заявлений на участие в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
 основного общего образования

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07
ноября 2018 г. № 189/1513, методическими рекомендациями по подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2023 году (приложение №1 к
письму Рособрнадзора от 1 февраля 2023 г. № 04-31), в целях организации и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2023 году в Республике Саха
(Якутия)

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить форму заявления на участие в основном

государственном экзамене, государственном выпускном экзамене и основном
республиканском экзамене согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова

Исп. Владимирова В.А. 506-969, 61569